[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 931/2021 - 04/02/2021 16:13

INDICAÇÃO Nº 548/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal e a CPFL (Companhia Paulista de Força e Luz), quanto à troca de lâmpada queimada na Rua Cuiabá defronte ao nº 617 no Bairro Cidade Nova.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que seja realizada a troca de lâmpada na Rua Cuiabá defronte ao nº 617 no Bairro Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de proceder com a troca de lâmpada queimada localizada na via acima mencionada.

Nesta rua há vários postes que se encontra com as lâmpadas queimadas, sendo necessária a troca, haja vista que no período noturno a via se torna muito escura, o que compromete a segurança e bem estar dos moradores.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Fevereiro de 2.021.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA

“Careca do Esporte”

-Vereador-